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§  179 KFKS-2025-00471 

Politikerinitiativ om att ta ett helhetsgrepp för 
Henriksdal – Kvarnholmen 
Inkom den 7 april 2025 från Johan Krogh (C), Mats Gerdau (M), Monica Brohede Tellström (L) samt 
Karin Teljstedt (KD) 

Beslut 
1. Kommunstyrelsen bifaller att-sats 1, 2, 3.  

2. Kommunstyrelsen avslår att-sats 4, men noterar att detaljplanesamråd för 
Gäddviken samt Utblicken och Förmansbostaden ska invänta det nya 
helhetsgreppet för bebyggelse och trafik för området Henriksdal-Kvarnholmen.  

3. Kommunstyrelsen bifaller att-sats 5, genom att besluta att status för uppdraget ska 
återrapporteras senast under det fjärde kvartalet år 2025.  

Under förutsättning av beslut enligt ovan beviljar kommunstyrelsen medel om 3,5 miljoner 
kronor för framtagande av nytt helhetsgrepp för området Henriksdal Kvarnholmen, som 
finansieras ur kommunstyrelsens budget för oförutsett.  

Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid kommunstyrelsens sammanträde den 7 april 2025 väcktes ett politikerinitiativ av Johan 
Krogh (Centerpartiet), Mats Gerdau (Moderaterna), Monica Brohede Tellström 
(Liberalerna) samt Karin Teljstedt (Kristdemokraterna). Politikerinitiativet lyfter behovet av 
ett nytt helhetsgrepp för området Henriksdal-Kvarnholmen där bebyggelsen i 
detaljplaneprogrammen omprövas utifrån nu kända förutsättningar, med särskilt fokus på 
att utreda trafikfrågor på kort och lång sikt, däribland Henriksdalskorset. Berörda 
stadsbyggnadsprojekt och detaljplaner föreslås enligt politikerinitiativet pausas. Som svar på 
politikerinitiativet föreslås kommunstyrelsen besluta om budget för framtagande av nytt 
helhetsgrepp för området, samt besluta att detaljplanesamråd för Gäddviken samt 
Utblicken och Förmansbostaden ska invänta det nya helhetsgreppet för bebyggelse och 
trafik på halvön.   

Vid stadsutvecklingsutskottets beredning av ärendet den 20 maj 2025 beslutade utskottet 
att lägga till ordet ”senast” i beslutspunkt 3 så att utskottets förslag till beslut avseende 
beslutspunkt 3 lyder: Kommunstyrelsen bifaller att-sats 5, genom att besluta att status för 
uppdraget ska återrapporteras senast under det fjärde kvartalet år 2025 
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Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott den 20 maj 2025 § 94 
Tjänsteskrivelse den 24 april 2025 
Bilaga 1. Politikerinitiativ om att ta ett helhetsgrepp för Henriksdal – Kvarnholmen 

Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkade bifall till stadsutvecklingsutskottets förslag.  

I ovanstående yrkande instämde Mats Gerdau (M), Karin Teljstedt (KD) och Monica 
Brohede Tellström (L).  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns ett förslag till beslut, Johan Kroghs bifallsyrkande, 
och fann att kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet med detta. 

Protokollsanteckningar 
Mats Gerdau lät anteckna följande för Moderaterna:  
Trafiken på Kvarnholmsvägen, från Henriksdal till Kvarnholmen, är ansträngd. I takt med 
att nya bostäder byggs och planeras så riskerar situationen att förvärras. Vi har därför tagit 
initiativ till att dels pausa pågående planarbeten och dels göra en genomgripande 
trafikanalys av hur trafiken ska fungera framöver. Vi vill se en god framkomlighet, även om 
det byggs nya bostäder och arbetsplatser. Det kan handla om nya trafiklösningar, bättre 
buss- och båtförbindelser samt bättre kopplingar till tunnelbanan. 
Vi välkomnar att övriga partier ansluter sig till vårt initiativ. Att göra en större trafikanalys 
kostar pengar och därför beviljar vi 3,5 miljoner kronor i detta beslut. Vi avsatte 20 
miljoner kronor för oförutsedda behov i vår budget i år, socialdemokraterna endast 5 
miljoner och Nackalistan ingenting alls. Med de beslut vi fattar idag om denna trafikanalys, 
trygghetskameror och att ta fram en strukturplan för Central Nacka och Järlahöjden så är 
9,4 miljoner kronor intecknade. Pengar som vänsteroppositionen alltså inte har och därmed 
har de ju egentligen inte råd med projekten heller. 
 
I ovanstående protokollsanteckning från Moderaterna instämde Karin Teljstedt för 
Kristdemokraterna och Monica Brohede Tellström för Liberalerna.   

Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan:  
Nackalistan är positiv till att kommunstyrelsen beslutar om ett nytt helhetsgrepp för 
området Henriksdal–Kvarnholmen. Nackalistan tycker att all byggnation i Trolldalen borde 
utgå ur planeringen och att området i sin helhet bör bevaras.  
Att pausa detaljplanesamråd för Gäddviken samt Utblicken och Förmansbostaden tills 
helhetsbilden klarnat är bra. Vi vill särskilt peka på behovet av en ambitiös utredning, 
inklusive dialog med Stockholms stad om trafiklösningar vid Henriksdalskorset, där vi ser 
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stora förbättringsmöjligheter. Att kommunen nu signalerar ett ökat fokus på trygg, hållbar 
och fungerande infrastruktur innan ny bebyggelse genomförs är helt i linje med vad 
Nackalistan länge har förespråkat, både här och i andra delar av kommunen. 
 
- - - - - 


